## FABULA XXII.

*Vulpes, et Uva.*

Fame coacta Vulpes alta in vinea  
Uvam adpetébat, summis sáliens víribus :  
Quam tágere ut non potuit, discedens ait;  
Nondum matúra est, nolo acerbam súmere.  
Qui, facere quæ non possunt, verbis éllevant,  
Adscribere hoc debébunt exemplum sibi.

## FABULA XXIII.

*Pugna Múrium et Mustelárum.*

Cùm vieti Mures Mustelárum exérctu

Fúgerent, et arctos circum trepidárent **cavos**.  
Ægre recepti, tamen evassérunt necem.  
Duces eorum, qui capitibus córnua  
Suis ligárant, ut conspicuum in prælio  
Habérant signum, quod sequerentur milites ;  
Hæsére in portis, suntque capti ab hóstibus :  
Quos inmolatos victor ávidis déntibus,  
Capácis alvi mersit tartáreo specu.  
Quemcumque populum tristis eventus premit,  
Periclitatur magnitudo Principum,  
Minuta plebes fácili præsidio latet.

## FABULA XXIV.

*Vipera et Lima.*

Mordaciòrem qui improbo dente adpetit,  
Hoc arguento se describi sentiat.  
In officinam Fabri venit Vipera :  
Hæc cùm tentáret, si qua res esset cibi,  
Limam momódit : illa contra cónatumax :  
Quid me, inquit, stulta, dente captas lædere.  
Omne adsuevi ferrum quæ corródere?

## FABULA XXV.

*Vulpes et Hircus.*

Homo simul ac venit in magnum periculum,  
Reperire effugium altérius quærerit malo.  
Cùm decidisset Vulpes in púteum inscia,  
Et altiore clauderétur márgine  
Devénit Hircus sítiens in eundem locum ;  
Simul rogávit, esset an dulcis liquor,  
Et copiosus? Illa fraudem moliens :

Descende, amice ; tanta bónitas est aquæ,  
Voluptas ut satiari non possit mea.  
Immissit se Barbátus : Tum Vulpécula  
Evasit púteo, nixa celsis córnibus,  
Hircúmque clauso liquit hæréntem vado.

## FABULA XXVI.

*De vitiis Hóminum.*

Peras impósuit Júpiter nobis duas ;  
Propriis repletam vitiis post tergum dedit,  
Alienis ante pectus suspendit gravem.  
Hac re vidére nostra mala non pòssumus :  
Alii simul delinquent, censóres sumus.

## FABULA XXVII.

*Hercules et Plutus.*

Opes invísæ méritò sunt forti viro,  
Quia dives arca veram laudem intércepit.  
Cœlo receptus propter virtùtem Hercules  
Cùm gratulantes persalutasset Deos,  
Veniente Pluto, qui fortunæ est filius,  
Avertit oculos. Causam quæsivit Pater :  
Odi, inquit, illum, quia malis amicus est,  
Simùlque objecto cuncta corrúpuit lucro.

## FABULA XXVIII.

*Gubernátor, et Nautæ.*

Cum de fortúnis quidam quererétur suis,  
Æsopus finxit consolandi gratia.  
Vexáta sœvis navis tempestatibus,

Inter vectórum lácrimas et mortis metum,  
Faciem ad serenam subitò mutátur dies :  
Ferri secundis tuta cœpit flátibus,  
Nimiàque nautas hilaritáte extóllere.  
Factus periclo tum Gubernator Sophus,  
Parcè gaudére oportet, et sensim queri :  
Totam quia vitam miscet delor, et gaudium.